
i boc.cantabria.esPág. 39450

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

1/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-10655 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profe-
sional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 

admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carre-
teras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/115/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO
1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 

reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 16 de diciembre de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 39451

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

2/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

ANEXO I 
OPERARIO CARRETERAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4784** 1. ABAD REVILLA, RUBEN 

***8871** 2. ABASCAL ARENAL, JOSE MARIA 

***3843** 3. ABASCAL CRESPO, GEMA 

***3902** 4. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO 

***0004** 5. ALONSO BESOY, ALMUDENA 

***7258** 6. ALONSO DIEZ, RUBEN 

***6676** 7. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN 

***3656** 8. ALONSO TAZON, JOSE LUIS 

***8206** 9. ALVAREZ GIL, ALFONSO 

***8587** 10. ALVAREZ SAN MARTIN, BAUDILIO 

***9391** 11. AMO HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 

***3700** 12. ANDRES RUIZ, EDU 

***8643** 13. APARICIO GONZALVEZ, DIEGO 

***7266** 14. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***3247** 15. ARENAL FERNANDEZ, ALBERTO 

***7127** 16. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO 

***8273** 17. BARQUIN GANDARA, EDUARDO 

***9364** 18. BARROS UBIETO, ALFONSO 

***3108** 19. BARTOLOME RUIZ, DANIEL 

***9399** 20. BAYONA CELIS, JUAN ELISEO 

***3574** 21. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL 

***2564** 22. BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 

***0426** 23. BORDAS AJA, ANGEL 

***3703** 24. BUSTILLO SAIZ, ADRIAN 

***5747** 25. CAGIGAS ABERASTURI, JUAN RAMON 

***9356** 26. CALDERON DIEGO, ANGEL 

***3931** 27. CAMARA ACEVEDO, DAVID 

***0632** 28. CANAL COBO, MIGUEL ANGEL 

***3132** 29. CARNEIRO RUIZ, ANGEL 

***0649** 30. CARRACEDO MARTINEZ, ALEJANDRO 

***7721** 31. CARRASCO SANZ, FERNANDO 

***5296** 32. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***7144** 33. CASTILLO BARREDO, DAVID 

***7863** 34. CASTILLO FERNANDEZ, JUAN CARLOS 

***6598** 35. CASUSO RUIZ, ROMAN 



i boc.cantabria.esPág. 39452

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

3/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***5535** 36. CEA ORTIZ, BORJA 

***4007** 37. CELIS SUAREZ, RAUL ALEJANDRO 

***6601** 38. CHIPRIAN CHIPRIAN, ANA MARIA 

***3431** 39. CICERO GARCIA, RUBEN 

***7352** 40. COBO CEREIJO, JOSE MANUEL 

***0464** 41. COLORADO GUERGO, JOSEFA 

***4853** 42. CONDE REVUELTA, IVAN 

***5055** 43. CONDE RUBIN, ENRIQUE 

***4324** 44. CORRALES CASTILLO, JOSE ANTONIO 

***7702** 45. CORREA SAÑUDO, DAVID 

***5810** 46. COS OSLE, PABLO DE 

***7012** 47. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO 

***2851** 48. CRESPO RUIZ, OSCAR 

***5019** 49. CUARTAS MICIECES, JOSE 

***4192** 50. CUESTA SEDANO, DANIEL 

***3098** 51. DELGADO POZA, DAVID 

***7587** 52. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO 

***8376** 53. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS 

***1901** 54. DIAZ GRANDE, JOSE MARIA 

***9310** 55. DIAZ RUIZ, MANUEL 

***4304** 56. DIAZ VALLINA, VICTOR 

***3171** 57. DIEGO FERNANDEZ, JAVIER 

***6953** 58. DIEGO MERINO, MANUEL 

***1750** 59. DIEGO REVUELTA, JOSE MANUEL 

***4879** 60. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL 

***4583** 61. DIEZ VELASCO, VALENTIN 

***7877** 62. DIEZ VILLEGAS, ANDRES EUGENIO 

***1153** 63. DOBARGANES GONZALEZ, FERNANDO 

***0623** 64. ERICE FERNANDEZ, CRISTIAN 

***3828** 65. EXPOSITO CALDERON, PEDRO 

***6333** 66. FERNANDEZ CAYON, LUIS ANGEL 

***3932** 67. FERNANDEZ COBO, FERNANDO 

***5011** 68. FERNANDEZ GARCIA, SERGIO 

***7421** 69. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER 

***8136** 70. FERNANDEZ LOPEZ, TOMAS 

***0055** 71. FERNANDEZ MARTINEZ, ALBERTO CARLOS 

***3416** 72. FERNANDEZ OBREGON, MANUEL 

***0233** 73. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA 



i boc.cantabria.esPág. 39453

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

4/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***7613** 74. FERNANDEZ RUIZ, JOSE ANGEL 

***3366** 75. FERNANDEZ SANTAMARIA, ANTONIO 

***7999** 76. FERNANDEZ SANTOS, MIGUEL 

***9167** 77. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE 

***9578** 78. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 

***4659** 79. FERNANDEZ TABOADA, JESUS JUAN 

***8572** 80. FRESNO MARTINEZ, SERGIO 

***4310** 81. FUENTES VALLECILLO, ALEJANDRO 

***5208** 82. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES 

***1344** 83. FUNQUEIRIÑO SAIZ, JUAN CARLOS 

***0160** 84. GAIPO GUTIERREZ, DIEGO 

***6898** 85. GALDEANO LAVIN, CARMEN 

***1168** 86. GANDARA PAREDES, CARLOS 

***8534** 87. GANDARA TORRE, MANUEL 

***0779** 88. GARCIA BLANCO, ALFREDO 

***9955** 89. GARCIA CRESPO, BORJA 

***2653** 90. GARCIA DE LA FUENTE, RAUL 

***7601** 91. GARCIA DE LA PUENTE, MARCOS 

***4937** 92. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***4105** 93. GARCIA GARCIA DE LOS SALMON, SERGIO 

***3191** 94. GARCIA GOMEZ, HUMBERTO 

***4884** 95. GARCIA GOMEZ, JOSE ANGEL 

***4884** 96. GARCIA GOMEZ, ROBERTO 

***0100** 97. GARCIA MADRAZO, MANUEL 

***9427** 98. GARCIA QUINTANA, JESUS FERNANDO 

***4927** 99. GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO 

***8907** 100. GARCIA SANTAMARIA, ALVARO 

****0644* 101. GIRON ZAMBRANO, LEYDY LAURA 

***2667** 102. GOMEZ ARECHAGA, AMARA 

***9546** 103. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***4773** 104. GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS 

***3574** 105. GOMEZ GARCIA, RAUL 

***1302** 106. GOMEZ GARCINUÑO, ROBERTO 

***2583** 107. GOMEZ GARNICA, MARIA GEMMA 

***5026** 108. GOMEZ GOMEZ, LUIS BERNARDO 

***6009** 109. GOMEZ GOMEZ, MANUEL 

***0172** 110. GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO 

***3860** 111. GOMEZ PEÑA, DAVID 



i boc.cantabria.esPág. 39454

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

5/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***6197** 112. GOMEZ PEREZ, ALVARO 

***5804** 113. GOMEZ ROMO, JOSE MARIA 

***4482** 114. GOMEZ SAIZ, ALBERTO 

***8353** 115. GOMEZ UCHA, ADRIAN 

***8321** 116. GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO 

***7042** 117. GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI 

***3431** 118. GONZALEZ BECERRIL, SAUL 

***5553** 119. GONZALEZ BESOY, RUBEN 

***4165** 120. GONZALEZ CAMACHO, BORJA 

***9450** 121. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***3285** 122. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***3759** 123. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE ANGEL 

***8294** 124. GONZALEZ FERRERO, CARLOS 

***0807** 125. GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO 

***9235** 126. GONZALEZ GOMEZ, RUBEN 

***0391** 127. GONZALEZ GUTIERRREZ, JUAN CARLOS 

***0029** 128. GONZALEZ PELLON, LORENZO 

***9985** 129. GUIJARRO GUTIERREZ, ALVARO 

***3401** 130. GUTIERREZ CANAL, MARCELO 

***2393** 131. GUTIERREZ COBO, SERGIO 

***3813** 132. GUTIERREZ ENCINAS, FERNANDO MARIA 

***3766** 133. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO 

***2897** 134. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 

***2961** 135. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN 

***9903** 136. GUTIERREZ GOMEZ, DANIEL 

***4811** 137. GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN 

***3402** 138. GUTIERREZ LAMA, DIEGO 

***5005** 139. GUTIERREZ RIANCHO, ANGEL 

***2344** 140. GUTIERREZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER 

***5649** 141. GUTIERREZ VEGA, DAVID 

***1181** 142. HAYA CASTANEDO, POMPEYO 

***8965** 143. HERNANDEZ ARIAS, EDUARDO JOSE 

***3515** 144. HERRERA GARCIA, MARCOS 

***7980** 145. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***6633** 146. HERRERO CRESPO, DARIO 

***9728** 147. HERRERO CRESPO, DAVID 

***3477** 148. HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR 

***9376** 149. HERRERO MIER, RUBEN 



i boc.cantabria.esPág. 39455

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

6/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***2554** 150. HERREROS TAPIA, FERNANDO 

***3331** 151. HERVAS DELGADO, MANUEL 

***1017** 152. HIDALGO SANDÍN, ROBERTO 

***7139** 153. HUERTA RABAGO, JOSE 

***9839** 154. HURTADO POLANCO, MARCO ANTONIO 

***4741** 155. IBAÑEZ CONDE, IGNACIO 

***4768** 156. JARAIZ GARCIA, LUIS MIGUEL 

***4706** 157. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***9105** 158. JORDE CAGIGAS, MARTIN 

***0727** 159. JOVER FERNANDEZ, GONZALO 

***5705** 160. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ 

***7206** 161. KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY 

***8441** 162. LANZA DIAZ, ALBERTO 

***4283** 163. LAVIN COBO, JESUS ANGEL 

***7295** 164. LAVIN FERNANDEZ, GUILLERMO 

***2915** 165. LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL 

***5364** 166. LAVIN PEREZ, JORGE 

***6009** 167. LAVIN PRIETO, ROBERTO 

***8531** 168. LEMOLT GARCIA-LAGO, JUAN PEDRO 

***5823** 169. LEONARDO DELGADO, ANTON DE 

***4248** 170. LIAÑO MARTIN, RUBEN 

***3076** 171. LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE 

***9807** 172. LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO 

***4355** 173. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***1235** 174. LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN RAMON 

***4827** 175. LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN 

***6013** 176. LOZANO LOPEZ, DIEGO 

***6008** 177. LUCIO LOPEZ, PABLO 

***2114** 178. MACHO ALONSO, PABLO 

***6854** 179. MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO 

***5474** 180. MANRIQUE RODRIGUEZ, PRUDENCIO FERNANDO 

***5485** 181. MANTECA GARCIA, OSCAR 

***0178** 182. MANTECON MANTECON, VICTOR 

***7577** 183. MARCO GOMEZ, ENRIQUE 

***2467** 184. MARCOS GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL 

***4162** 185. MARIA GARCIA, LUIS MIGUEL 

***4278** 186. MARIA GUTIERREZ, BORJA DE 

***3588** 187. MARIN TEJEDOR, RUBEN 



i boc.cantabria.esPág. 39456

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

7/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***4734** 188. MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS 

***1331** 189. MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL 

***1301** 190. MARTIN DEL RIO, CESAR 

***2857** 191. MARTIN PUENTE, ANTONIO 

***3916** 192. MARTINEZ ALCALDE, MIGUEL ANGEL 

***9117** 193. MARTINEZ DIAZ, NICOLAS 

***4995** 194. MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 

***0091** 195. MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA 

***2810** 196. MARTINEZ GONZALEZ, JORGE 

***4565** 197. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***3982** 198. MARTINEZ HERREROS, ROBERTO 

***4048** 199. MARTINEZ MACHO, ANGEL 

***2299** 200. MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN 

***2089** 201. MATE GOMEZ, CLAUDIO MARCIAL 

***7405** 202. MAZA GUTIERREZ, ADRIAN 

***9068** 203. MENCHACA GUTIERREZ, JAVIER 

***7448** 204. MENDICUTE CACICEDO, ALBERTO 

***8603** 205. MENDIGUREN HELGUERA, ANDRES 

***8330** 206. MENDIGUREN HELGUERA, JESUS 

***8603** 207. MENDIGUREN HELGUERA, LUIS 

***3258** 208. MIER MARTINEZ, IVAN 

***8030** 209. MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO 

***1734** 210. MOGOLLON SAINZ, LUIS 

***7073** 211. MOLERO GUTIERREZ, JUAN DIEGO 

***6830** 212. MONCADA SANCHEZ, BEATRIZ 

***9637** 213. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***9422** 214. MONTES HERRERO, SERGIO 

***1165** 215. MORA BOLADO, OSCAR 

***3153** 216. MORANTE CEBALLOS, GERARDO 

***9488** 217. MURGA LAVIN, JOSE RICARDO 

***5328** 218. NIETO MARTIN, IVAN 

***7786** 219. NIETO PEREZ, SERGIO 

***4018** 220. NORIEGA FERNANDEZ, JESUS 

***6082** 221. ORELLANA PEREZ, BENJAMIN 

***8411** 222. ORIA PONTONES, ALEXANDRA 

***7357** 223. ORTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

***4510** 224. ORTEGA PRADO, LUIS 

***7200** 225. ORTIZ CARRAL, ABEL 



i boc.cantabria.esPág. 39457

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

8/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***6146** 226. ORTIZ FERNANDEZ, BERNABE 

***6000** 227. ORTIZ MAZA, DAVID 

***8094** 228. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 

***3635** 229. PARDAL GONZALEZ, JULIO 

***6717** 230. PELLON TOCA, JAVIER 

***1999** 231. PEÑA CASO, ROBERTO CARLOS 

***3138** 232. PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS 

***1696** 233. PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS 

***9560** 234. PEREZ GUERRERO, DAVID 

***9558** 235. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***2302** 236. PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO 

***3864** 237. PEREZ MONROY, PABLO 

***8933** 238. PEREZ ORELLANA, MANUEL 

***8138** 239. PEREZ RUBIN, BAUTISTA 

***8271** 240. PEREZ SANCHEZ, MANUEL 

***4445** 241. PEREZ SILIO, JOSE RAMON 

***4624** 242. PEREZ TAZON, JUAN MANUEL 

***0547** 243. PEREZ TOVAR, ALFONSO 

***4300** 244. PINEY RODRIGUEZ, ANGEL 

***4252** 245. PRECIADO PARDO, VICENTE 

***9484** 246. PRESMANES CAGIGAS, MIGUEL FRANCISCO 

***3675** 247. PRIETO DE COS, JESUS 

***5433** 248. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***2492** 249. QUINTANA GOMEZ, CARLOS 

***3651** 250. REBOLLEDO MARTIN, PABLO 

***3169** 251. REFOYO FERNANDEZ, RUBEN 

***4282** 252. REVUELTA CALDERON, VICTOR 

***3174** 253. REVUELTA PELAYO, CESAR 

***3049** 254. RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL 

***4074** 255. RIO GONZALEZ, MARIO DEL 

***0532** 256. RIOS SAMPER, ALBERTO 

***8254** 257. RIVAS GARCIA, ALEJANDRO 

***9340** 258. RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO 

****6079* 259. ROCHOVANSKY ., BOREK 

***2323** 260. RODRIGUEZ GUTIERREZ, MANUEL GERARDO 

***8066** 261. RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR 

***3749** 262. RODRIGUEZ PACHECO, MIGUEL ANGEL 

***4429** 263. RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR 



i boc.cantabria.esPág. 39458

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

9/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***5296** 264. RODRIGUEZ PALAZUELOS, KEVIN 

***2403** 265. RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO 

***3585** 266. RODRIGUEZ SOLARANA, PABLO 

***2605** 267. ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER 

***7460** 268. ROYO-VILLANOVA MARTIN, JOSE MARIA 

***8034** 269. RUISANCHEZ MIER, JORGE 

***7501** 270. RUIZ FERNANDEZ, MARTIN 

***9348** 271. RUIZ LUCEA, MANUEL 

***3851** 272. RUIZ PEREZ, ALEJANDRO 

***9368** 273. RUIZ SANCHO, FERNANDO 

***8054** 274. RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO 

***4150** 275. SAINZ BARANDA, PEDRO 

***9546** 276. SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO 

***7156** 277. SAINZ GRANDE, JAVIER 

***0343** 278. SAINZ IBAÑEZ, PEDRO JOSE 

***6063** 279. SAINZ MONTES, ALONSO 

***6062** 280. SAINZ MONTES, MANUEL 

***8813** 281. SAIZ CLEMENTE, LUIS 

***3095** 282. SAIZ GUTIERREZ, JULIO 

***8358** 283. SAIZ MANTECON, ARTURO 

***8031** 284. SAN EMETERIO GONZALEZ, ROBERTO 

***3674** 285. SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER 

***6949** 286. SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL 

***4799** 287. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***5243** 288. SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN 

***9923** 289. SANCHEZ SANCHEZ, ALFONSO 

***9100** 290. SANTALLANA GAZAGAECHEVARRIA, DAVID 

***4925** 291. SANTAMARIA SERNA, CIRIACO 

***5341** 292. SANTIN RODRIGO, RAUL 

***9583** 293. SANTURDE GONZALEZ, JAVIER 

***6646** 294. SAÑUDO PELAYO, RUBEN 

***8887** 295. SEÑAS ALLENDE, BEATRIZ 

***8018** 296. SERANTES VECI, ESTELA 

***9100** 297. SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO 

***8152** 298. SIERRA REDONDO, GONZALO 

***9831** 299. SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA 

***8447** 300. SUAREZ HORNERO, SERGIO 

***0458** 301. TEJERIA ESTEBANEZ, GABRIEL-MIRKA 



i boc.cantabria.esPág. 39459

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

10/10

C
V

E-
20

24
-1

06
55

DNI Apellidos y Nombre 

***4491** 302. TERAN MARTINEZ, EDUARDO 

***4478** 303. TORIBIO DEL CASTILLO, LUIS ANGEL 

***5649** 304. TORTOSA GARRIGOS, PABLO 

***2937** 305. URBISTONDO GUTIERREZ, SANTIAGO 

***0621** 306. VAL JIMENEZ, ALVARO DEL 

***5574** 307. VALLECILLO LEAL, CECILIA SARAY 

***1943** 308. VEGA LARA, JOSE DAVID 

***8257** 309. VEGA RUIZ, FERNANDO 

***7226** 310. VELARDE LINARES, DIEGO 

***9216** 311. VELEZ HERRERA, PEDRO 

***3648** 312. VILLA FERNANDEZ, ROCIO 

***9158** 313. VILLANUEVA ALONSO, LIDIA 

***6536** 314. VILLAR HEVIA, JOSE 

***9340** 315. VILLOSLADA MORENO, JOSE ANGEL 

***5693** 316. ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL 

 
 
              

ANEXO II 
OPERARIO CARRETERAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8275** 1. COLMENARES ESCUELA, JUAN BAUTISTA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
 TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 

2024/10655


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10540	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5, reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2024-10541	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanza Fiscal número 10, de Tasa por Licencias de Apertura de Establecimientos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10595	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10515	Decreto de la Alcaldía de delegación especial para celebración de matrimonio civil. Expediente SE/97/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-10514	Resolución de la Alcaldía de 10 de diciembre de 2024, de nombramiento de personal funcionario.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10522	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arredondo.
	CVE-2024-10524	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Arredondo.
	CVE-2024-10526	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Miengo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2024-10635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2024-10638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2024-10639	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10640	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2024-10643	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Telecomunicaciones, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10645	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10647	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10654	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2024-10650	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10646	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2024-10644	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10641	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10642	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2024-10652	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10656	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-10648	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10649	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2024-10651	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10653	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2024-10655	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10657	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2024-10658	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10623	Resolución por la que se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo

	Consejería de Salud
	CVE-2024-10506	Orden SAL/54/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente, de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Sa
	CVE-2024-10507	Orden SAL/55/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (servicios médicos y urgencias), de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde
	CVE-2024-10592	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estat
	CVE-2024-10594	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-10556	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de concurso.oposión de tres plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CONVO18/

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Recepcionista de Ambulatorio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 779/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10513	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la constitución de Bolsa para cubrir interinamente el puesto de Auxiliar Administrativo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10539	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/24.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-10588	Aprobación definitiva del expediente de modificación de creditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-10532	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2024. Expediente 367/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-10566	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1392048A de 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-10553	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cabanzón
	CVE-2024-10534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2024-10563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-10535	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-10546	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-10537	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2024-10565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-10564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Pedro de Soba
	CVE-2024-10545	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-10511	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10554	Resolución de Alcaldía de 12 de diciembre de 2024, por el que se aprueba el padrón cobratorio del Canon de Arrendamiento de Parcelas Rústicas Municipales de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10518	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1433A.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10533	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, de las Instalaciones de Transporte y Distribución de En



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10523	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de 16 de agosto de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de la Comunidad Autó
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2024-10528	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para ayudas al estudio 2024-2025.
	CVE-2024-10530	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para la desparasitación del ganado bovino, equino, ovino y caprino.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-10516	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Mª de Cayón de 11 de diciembre de 2024, por la que se aprueban las Bases y Convocatoria para la concesión de ayudas al estudio en el municipio de Santa María de Ca



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10483	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación del palacio Torre-Herrera en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Miengo. Expediente 131/24 AC.
	CVE-2024-10544	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la iluminación de la senda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de la calle Industria, 78 (A), en el municipio de El Astillero. Expediente 114/2

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-10517	Aprobación de proyecto de urbanización. Expediente 318/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-10512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2024/514.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10300	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en calle del Mar, 6 del barrio de Casasola.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10520	Resolución por la que se reconoce a Espiralia Iniciativas, S.L. como Escuela de Tiempo Libre en virtud del Decreto 81/2017, de 16 de noviembre.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10324	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de centro médico a centro médico con rayos X, en Plaza de Italia, s/n bajo. Expediente 75119/2024- LYA.LAM.2024.00034.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10527	Aprobación de los calendarios anuales del servicio de guardia para el año 2025 de los juzgados de Instrucción de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-18T07:39:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




